
Zarządzenie nr 13/2023 

Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego w Warszawie  

z dnia 18 września 2023 roku 

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu szkolenia dla kierowców naruszających przepisy 

ruchu drogowego. 

Na podstawie art. 118 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  

(tj.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 3 pkt 7 Regulaminu Organizacyjnego  

w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Warszawie zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin szkolenia dla kierowców naruszających przepisy ruchu drogowego  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Traci moc zarządzenie Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Warszawie  

Nr 11/20 z dnia 23 lipca 2020 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu szkolenia  

dla kierowców naruszających przepisy ruchu drogowego. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się p.o. Kierownika Wydziału Szkoleń i Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego. 

§ 4 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Oryginał niniejszego Zarządzenia przechowuje Wydział odpowiedzialnym  

za przechowywanie Zarządzeń Dyrektora WORD w Warszawie. 

3. Zarządzenie podlega publikacji na stronie internetowej WORD Warszawa,  

w tym w Biuletynie Informacji Publicznej. 

  



Załącznik do Zarządzenia nr 13/2023 

Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego w Warszawie  

z dnia 18 września 2023 roku 

Regulamin szkolenia kierowców naruszających przepisy ruchu drogowego. 

1. Szkolenie organizowane jest przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Warszawie, 

zwany dalej „ Ośrodkiem”,  na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 2 grudnia 2021 r.  

o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 

2328, z 2022 r. poz. 1002 i 1715 oraz z 2023 r. poz. 1123, 1234 i 1723) oraz 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 września 2023 roku 

w sprawie ewidencji kierujących pojazdami (Dz. U. z 2023 roku poz. 1897), zwanego dalej 

„Rozporządzeniem”.  

2. Celem szkolenia jest zapoznanie szkolonych kierowców z przyczynami wypadków 

drogowych, ich prawnymi i społecznymi skutkami, psychologicznymi aspektami 

zachowania się kierującego pojazdem w ruchu drogowym oraz uświadomienie skutków 

naruszania przepisów ruchu drogowego, zwłaszcza przepisów kształtujących zasady 

bezpiecznego zachowania się w tym ruchu. 

3. Szkolenie przeznaczone jest dla osób wpisanych do ewidencji kierowców naruszających 

przepisy ruchu drogowego, o której mowa w Rozporządzeniu, a liczba punktów odjętych  

z tytułu odbytego szkolenia nie może być większa od liczby punktów otrzymanych  

za naruszenie przepisów ruchu drogowego przed jego odbyciem lub nie może być większa 

niż 6.  

4. Osoba wpisana do ewidencji, o której mowa w pkt. 3 niniejszego Regulaminu, nie częściej 

niż raz na 6 miesięcy może na własny koszt uczestniczyć w szkoleniu prowadzonym  

z wyłączeniem możliwości odbycia szkolenia z wykorzystaniem środków porozumiewania 

się na odległość, którego odbycie spowoduje zmniejszenie liczby punktów za naruszenie 

przepisów ruchu drogowego.  

5. Odbycie szkolenia nie powoduje zmniejszenia liczby punktów otrzymanych za naruszenia 

przepisów ruchu drogowego wobec osoby, która przed jego rozpoczęciem dopuściła się 

naruszeń, za które suma punktów przekroczyła 24.  

6. Warunkiem skutecznego odbycia szkolenia jest: 

a) posiadanie prawa jazdy nie krócej niż 1 rok, 

b) wcześniejsze uiszczenie grzywien nałożonych z tytułu naruszeń przepisów ruchu 

drogowego.  

7. Warunkiem zakwalifikowania osoby do szkolenia jest: 

a) wypełnienie „Karty zgłoszenia” stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, 

b) wniesienie z góry pełniej opłaty za szkolenie w wysokości 1000,00 PLN za osobę, 

c) przedłożenie „Karty zgłoszenia” i potwierdzenia opłaty osobiście w Biurze Obsługi 

Klienta WORD w Warszawie przy ul Odlewniczej 8 lub za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres: szkolenia@word.waw.pl, 

d) posiadanie ważnego i nie zatrzymanego prawa jazdy. 

8. Po otrzymaniu „Karty zgłoszenia” i potwierdzenia opłaty, Organizator drogą mailową, 

telefonicznie lub ”smsem” informuje osobę o zakwalifikowaniu na szkolenie. 

  

mailto:szkolenia@word.waw.pl


9. Szkolenie organizowane jest zgodnie z programem zawartym w Załączniku nr 9  

do Rozporządzenia według poniższej tabeli: 

Lp. Temat Czas 
Forma 

prowadzenia 

Środki 

dydaktyczne 

Prowadzący 

zajęcia 

1. 
Zasady i przepisy 

ruchu drogowego 
2 godz. Wykład 

Prezentacja; 

studium 

przypadku 

Policjant komórki 

ruchu drogowego 

lub inna osoba 

posiadająca 

wiedzę 

specjalistyczną  

z zakresu 

bezpieczeństwa 

ruchu drogowego 

2. 

Wypadki drogowe 

w Polsce 

- przyczyny, skutki, 

zapobieganie 

2 godz. Wykład 
Film lub 

prezentacja 

Policjant komórki 

ruchu drogowego 

lub inna osoba 

posiadająca 

wiedzę 

specjalistyczną  

z zakresu 

bezpieczeństwa 

ruchu drogowego 

3. 

Prawne  

i społeczne skutki 

wypadków 

drogowych oraz 

odpowiedzialność 

karna sprawców 

za przestępstwa  

i wykroczenia 

przeciwko 

bezpieczeństwu  

i porządkowi  

w komunikacji 

2 godz. Wykład 
Film lub 

prezentacja  

Policjant komórki 

ruchu drogowego 

lub inna osoba 

posiadająca 

wiedzę 

specjalistyczną  

z zakresu 

bezpieczeństwa 

ruchu drogowego 

4. 

Psychologiczne 

aspekty 

kierowanie 

pojazdem 

2 godz. Wykład 
Film lub 

prezentacja 

Psycholog 

transport 

5. 

Awaryjne 

hamowanie przy 

prędkości: 

1. 30 km/h 

2. 50 km/h 

Niezbędny 

na 

zaliczenie 

ćwiczenia 

przez 

każdego  

Ćwiczenia 

praktyczne  
Pojazd  

Egzaminator 

osób 

ubiegających się 

o uprawnienia  

do kierowania 

pojazdami  



z 

uczestników 

szkolenia 

lub zatrudniona 

przez 

wojewódzki 

ośrodek ruchu 

drogowego 

osoba 

posiadająca 

uprawnienia 

instruktora nauki 

jazdy  

lub instruktora 

techniki jazdy 

 

10. Osoby szkolone obowiązane są do posiadania dokumentu tożsamości przez cały czas 

trwania szkolenia. Zarówno wykładowcy jak i Organizator są upoważnieni do weryfikacji 

tożsamości. 

11. W trakcie szkolenia zabrania się spożywania alkoholu i innych substancji działających 

podobnie do alkoholu oraz znajdowania się pod ich wpływem. Zarówno wykładowcy  

jak i inni przedstawiciele Organizatora są upoważnieni do wezwania odpowiednich 

organów w celu weryfikacji stanu trzeźwości lub znajdowania się pod działaniem innych 

środków działających podobnie do alkoholu. Znajdowanie się podczas szkolenia pod 

wpływem alkoholu lub innego środka działającego podobnie do alkoholu albo odmowa 

poddania się badaniu przeprowadzanemu w tym celu nie kwalifikuje do wystawienia 

Zaświadczenia o ukończeniu szkolenia, a osobie nie przysługuje prawo żądania zwrotu 

częściowej lub pełnej opłaty za szkolenie.  

12. Dopuszcza się bezkosztową rezygnację lub bezkosztową zmianę terminu szkolenia 

najpóźniej na 2 dni robocze przed jego rozpoczęciem. Wola rezygnacji lub zmiany terminu 

powinna być wyrażona w formie pisemnej i złożona w Biurze Obsługi Interesanta WORD 

w siedzibie WORD przy ul. Odlewniczej 8 w Warszawie lub przesłana drogą mailową  

na adres: szkolenia@word.waw.pl. 

13. W przypadku, o którym mowa w pkt. 12 niniejszego Regulaminu, zwrot opłaty za szkolenie 

następuje na wniosek osoby zakwalifikowanej do szkolenia. 

14. W przypadku doręczenia Ośrodkowi oświadczenia o rezygnacji ze szkolenia lub wniosku  

o zmianę terminu szkolenia w terminie późniejszym niż określony w pkt 12 niniejszego 

Regulaminu Ośrodek zwraca osobie zakwalifikowanej na szkolenie na jej wniosek 50% 

wniesionej opłaty za szkolenie. 

15. Brak obecności na szkoleniu lub na jego części nie kwalifikuje do wystawienia 

Zaświadczenia o ukończeniu szkolenia, a zapis na kolejne szkolenie może nastąpić  

po dokonaniu dopłaty w wysokości 50% kwoty, o której mowa w pkt. 7b niniejszego 

Regulaminu.  

16. W uzasadnionych losowo przypadkach Dyrektor WORD w Warszawie może podjąć 

decyzję o zakwalifikowaniu wniesionej wcześniej opłaty za szkolenie na szkolenie 

wyznaczone w innym terminie pomimo niedotrzymania terminu, o którym mowa w pkt. 12 

niniejszego Regulaminu.  

17. Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Warszawie potwierdza odbycie 

szkolenia wydając uczestniczącemu w nim kierowcy zaświadczenie zgodne ze wzorem 

mailto:szkolenia@word.waw.pl


określonym w Załączniku nr 10 do Rozporządzenia. Kopie zaświadczenia o odbyciu 

szkolenia Dyrektor WORD w Warszawie przesyła organowi prowadzącemu ewidencję 

właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania uczestnika szkolenia.  

18. Regulamin wchodzi w życie z dniem 18 września 2023 roku. 


